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'Przedmiotem wynalazku jest uszczelnienie tłoczyska nurnika, zwłaszcza amortyzatora drgań 
przewodu wiertniczego. 

Dotychczas w technice do uszczelniania tłoczysk stosowane są uszczelnienia typu" V" pojedyn
cze lub w szeregu. Znane są też i stosowane uszczelnienia wykonywane w postaci lustrzanych par, 
wykonane w wytoczeniach o przekrojach prostokątnych wypełnionych dwoma pierścieniami z 
tworzyw sztucznych przylegających do siebie powierzchnią krzywą, o różnych twardościach, przy 
czym przy powierzchniach uszczelnianych przy końcu wytoczenia w mniej twardym pierścieniu 
wykonane jest wybranie o przekroju prostokątnym. Uszczelnienia te posiadały szereg niedogod
ności, z których najistotniejsza, to krótki okres eksploatacji. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymienionych niedogodności. Cel ten osiągnięto 
poprzez konstrukcję uszczelnienia tłoczyska nurnika, wykonanego w przestrzeni pierścieniowej o 
przekroju prostokątnym pod dławicą o przekroju w kształcie litery "U", nakręcaną na korpusie, 
którego istotą jest to, że pierścieniowa o przekroju prostokątnym przestrzeń pod dławicą wypeł
niona jest od strony tłoczyska dwoma tworzywowymi płaskimi pierścieniami zgarniającymi z 
pierścieniowymi wybraniami, przedzielonymi tworzywowym płaskim pierścieniem uszczelniają
cym, które otoczone są dętką gumową wypełniającą zewnętrzną przestrzeń uszczelniającą, z 
zaworem zwrotnym wystającym na zewnątrz poprzez tworzącą dławicy, wypełnioną sprężonym 
gazem pod ciśnieniem 5 + 25 MPa. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że pozwala na długą eksploatację uszczelnienia. 
Zawór według wynalazku jest bardzo uniwersalny ze względu na duży zakres ciśnień stosowanych 
w dętce. 

Uszczelnienie według wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na schematycznym 
rysunku w przekroju osiowym. 

Uszczelnienie tłoczyska 1 nurnika wykonano w przestrzeni pierścieniowej o przekroju prosto
kątnym pod dławicą 2 o przekroju w kształcie litery .. U" nakręcaną na korpusie 7. Przestrzeń pod 
dławicą wypełniona jest od strony tłoczyska l dwoma tworzywowymi płaskimi pierścieniami 5 
zgarniającymi z pierścieniowymi wybraniami, przedzielonymi tworzywowym płaskim pierścieniem 
"uszczelniającym. Pierścienie 5 i 6 otoczone są dętką 3 gumową wypełni:Jjącą zewnętrzną prze
strzeń uszczelniającą, z zaworem 4 zwrotnym wystającym na zewnątrz poprzez tworzącą dławicy l. 
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Dętka 3 wypełniona jest gazem pod ciśnieniem 5 + 25 MPa. Pierścien ie 5 i 6 wy konane są z tworzyw 
chemoutwardzalnych, najkorzystniej z poliuretanu. 

Zastrzeżenie patentowe 

Uszczelnienie tłoczyska nurnika, wykonane w przestrzeni pierścieniowej o przekroju prosto
kątnym pod dławicą o przekroju w kształcie litery "U", nakręconą na korpusie, znamienne tym, że 
pierścieniowa o przekroju prostokątnym przestrzeń pod dławicą (2) wypełniona jest od strony 
tłoczyska (1) dwoma tworzywowymi płaskimi pierścieniami (5) zgarniającymi z pierścieniowymi 
wybraniami, przedzielonymi tworzywowym, płas'kim pierścieniem (6) uszczelniającym, które oto
czone są dętką (3) gumową wypełniającą zewnętrzną przestrzeń uszczelniającą, z zaworem (4) 
zwrotnym wystającym na zewnątrz poprzez tworzącą dławicy (2), wypełnioną sprężonym gazem 
pod ciśnieniem 5 + 25 MPa. 
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